
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO      Calendario de Ingresos base mensual del Ejercicio  2019 

 Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

Total 
 

1,793,731,422 

 
157,861,078 

 
296,842,965 

 
137,411,005 

 
226,504,047 

 
252,908,577 

 
169,889,258 

 
103,676,673 

 
155,156,575 

 
93,640,721 

 
125,961,468 

 
44,924,166 

 
28,954,889 

Impuestos              

Impuestos sobre los ingresos              

Impuestos sobre el patrimonio              

Impuestos sobre la producción, el 

consumo y las transacciones 

             

 

Impuestos al comercio exterior              

Impuestos sobre Nóminas y 

Asimilables 

             

Impuestos Ecológicos              

Accesorios              

Otros Impuestos              

Impuestos no comprendidos en las 

fracciones de la Ley de Ingresos 

causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación 

o pago 

             

Cuotas y Aportaciones de seguridad social              

Aportaciones para Fondos de 

Vivienda 

             

Cuotas para el Seguro Social              

Cuotas de Ahorro para el Retiro              

Otras Cuotas y Aportaciones para la 

seguridad social 

             



Accesorios              

Contribuciones de mejoras              

Contribución de mejoras por obras 

públicas 

             

Contribuciones de Mejoras no 

comprendidas en las fracciones de la 

Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores 

pendientes de liquidación o pago 

             

Derechos              

Derechos por el uso, goce, 

aprovechamiento o explotación de 

bienes de dominio público 

             

Derechos a los hidrocarburos              

Derechos por prestación de servicios              

Otros Derechos              

Accesorios              

Derechos no comprendidos en las 

fracciones de la Ley de Ingresos 

causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación 

o pago 

             

Productos              

Productos de tipo corriente              

Productos de capital              

Productos no comprendidos en las 

fracciones de la Ley de Ingresos 

causadas en ejercicios fiscales 

             



anteriores pendientes de liquidación 

o pago 

 

Aprovechamientos              

Aprovechamientos de tipo corriente              

Aprovechamientos de capital               

Aprovechamientos no comprendidos 

en las fracciones de la Ley de 

Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de 

liquidación o pago 

             

Ingresos por ventas de bienes y servicios 
 

84,557,418 
 

6,894,358 7,859,042, 7,857,618 5,618,500 8,199,275 7,882,054 5,261,644 4,845,441 7,893,200 8,605,776 7,721,956 5,918,554 

Ingresos por ventas de bienes y 

servicios de organismos 

descentralizados 

 
 

84,557,418 

 

6,894,358 

 

7,859,042 

 

7,857,618 

 

5,618,500 

 

8,199,275 

 

7,882,054 

 

5,261,644 

 

4,845,441 

 

7,893,200 

 

8,605,776 

 

7,721,956 

 

5,918,554 

Ingresos de operación de entidades 

paraestatales empresariales  

             

Ingresos por ventas de bienes y 

servicios producidos en 

establecimientos del Gobierno 

Central 

             

Participaciones y Aportaciones              

Participaciones              

Aportaciones               

Convenios              

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 

1,709,174,004 150,966,720 288,983,923 129,553,387 220,885,547 244,709,302 162,007,204 98,415,029 150,311,134 85,747,521 117,355,692 37,202,210 23,036,335 

Transferencias Internas y 

Asignaciones al Sector Público 

             



Transferencias al Resto del Sector 

Público 

             

Subsidios y Subvenciones 1,709,174,004 150,966,720 288,983,923 129,553,387 220,885,547 244,709,302 162,007,204 98,415,029 150,311,134 85,747,521 117,355,692 37,202,210 23,036,335 

Ayudas sociales               

Pensiones y Jubilaciones               

Transferencias a Fideicomisos, 

mandatos y análogos 

             

Ingresos derivados de Financiamientos              

Endeudamiento interno              

Endeudamiento externo              

 


