SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO Calendario de Ingresos base mensual del Ejercicio 2019													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	1,793,731,422	157,861,078	296,842,965	137,411,005	226,504,047	252,908,577	169,889,258	103,676,673	155,156,575	93,640,721	125,961,468	44,924,166	28,954,889
Impuestos													
Impuestos sobre los ingresos													
Impuestos sobre el patrimonio													
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones													
Impuestos al comercio exterior													
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables													
Impuestos Ecológicos													
Accesorios													
Otros Impuestos													
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
Cuotas y Aportaciones de seguridad social													
Aportaciones para Fondos de Vivienda													
Cuotas para el Seguro Social													
Cuotas de Ahorro para el Retiro													
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social													

Accesorios							
Contribuciones de mejoras							
Contribución de mejoras por obras							
públicas							<u> </u>
Contribuciones de Mejoras no							
comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en							
ejercicios fiscales anteriores							
pendientes de liquidación o pago							
Derechos							
Derechos por el uso, goce,							
aprovechamiento o explotación de							
bienes de dominio público							
Derechos a los hidrocarburos							
Derechos por prestación de servicios							
Otros Derechos							
Accesorios							
Derechos no comprendidos en las							
fracciones de la Ley de Ingresos							
causadas en ejercicios fiscales							
anteriores pendientes de liquidación							
o pago							
Productos							
Productos de tipo corriente							
Productos de capital							
Productos no comprendidos en las							
fracciones de la Ley de Ingresos							
causadas en ejercicios fiscales							<u> </u>

anteriores pendientes de liquidación o pago													
Aprovechamientos													
Aprovechamientos de tipo corriente													
Aprovechamientos de capital													
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
Ingresos por ventas de bienes y servicios	84,557,418	6,894,358	7,859,042,	7,857,618	5,618,500	8,199,275	7,882,054	5,261,644	4,845,441	7,893,200	8,605,776	7,721,956	5,918,554
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	84,557,418	6,894,358	7,859,042	7,857,618	5,618,500	8,199,275	7,882,054	5,261,644	4,845,441	7,893,200	8,605,776	7,721,956	5,918,554
Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales													
Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central													
Participaciones y Aportaciones													
Participaciones													
Aportaciones				_									
Convenios	_												
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,709,174,004	150,966,720	288,983,923	129,553,387	220,885,547	244,709,302	162,007,204	98,415,029	150,311,134	85,747,521	117,355,692	37,202,210	23,036,335
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público													

Transferencias al Resto del Sector Público													
Subsidios y Subvenciones	1,709,174,004	150,966,720	288,983,923	129,553,387	220,885,547	244,709,302	162,007,204	98,415,029	150,311,134	85,747,521	117,355,692	37,202,210	23,036,335
Ayudas sociales													
Pensiones y Jubilaciones													
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos													
Ingresos derivados de Financiamientos													
Endeudamiento interno													
Endeudamiento externo													